Копия

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

№2-4781/2015
13-1151/2020

14 октября 2020 года ^  город Казань

Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в
составе:
председательствующего судьи Алтынбековой А.Е.,
с участием представителя заявителя
(МАДОУ «Детский сад № 157 комбинированного вида
Приволжского района г. Казани») Гусмановой Р.Т.,
представителя заинтересованного лица # *
Прокуратура Приволжского района г.Казани) -  4
старшего помощника Прокурора
Приволжского района г. Казани Ахметзянова А.М.,
при секретаре судебного.заседания Фазуллиной И.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №*157 комбинированного вида» Приволжского района г.
Казани об отсрочке исполнения решения Приволжского районного суда
г.Казани от 13 июня 2015 года по гражданскому делу по заявлению
прокурора Приволжского района г. Казани, действующего в интересах
неопределенного круга лиц к Муниципальному автономному дошкольному
образовательному учреждению «Детский сад № 157 комбинированного вида»
Приволжского района г. Казани, Исполнительному комитету муниципального
образования г. Казани об обязании выполнить санитарно-
эпидемиологические требования,

УСТАНОВИЛ:
МАДОУ «Детский сад № 157 комбинированного вида» Приволжского

района г. Казани обратилось в суд с заявлением об отсрочке исполнения
решения Приволжского районного суда г.Казани от 13 июня 2015 года,
которым обязали МАДОУ «Детский сад № 157 комбинированного вида»
Приволжского района г. Казан, расположенного по адресу: г.Казань, ул.Кул
Гали, дом 1 <(А», и ИК МО г. Казани, выполнить санитарно-
эпидемиологические требования, предусмотренные законодательством, а
именно: провести ремонт фасада здания, отмостков, хозяйственного корпуса
в срок до 01 сентября 2015 года. В обоснование заявления указано, что
МАДОУ «Детский сад №157» в целях исполнения вступившего в законную
силу судебного акта неоднократно обращался к Учредителю с просьбой о
выделении необходимых для этого денежных средств. В связи с тем, что до
настоящего времени в установленном порядке МАДОУ «Детский сад №157»
так и не предоставили соответствующие субсидии из бюджета городского
округа, просит суд предоставить отсрочку исполнения вступившего в
законную силу решения суда Приволжского районного суда г.Казани от 13
июня 2015 года до 01 сентября 2021 года.

Представитель заявителя в судебном заседании заявление поддержала и
’ просила предоставить отсрочку до 01 сентября 2021 года.

Суд, разрешая вопрос о предоставлении отсрочки исполнения решения,
исходит из соблюдения интересов сторон и требований справедливости.
Основания для отсрочки исполнения решения суда должны носить
исключительный характер, возникать при серьезных препятствиях к
совершению исполнительных действий. Исполнение вступившего в законную
силу судебного постановления должно осуществляться на основе
соразмерности и пропорциональности, чтобы был обеспечен баланс прав и
законных интересов всех взыскателей и должников.

Принимая во внимание, что МАДОУ «Детский сад №157» во
исполнение решения суда приняты все необходимые меры для исполнения
решения суда, суд считает возможным заявленное ходатайство удовлетворить
н предоставить МАДОУ «Детский сад №157» отсрочку исполнения решения
суда сроком до 01 сентября 2021 года включительно.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 203, 224, 225
Гражданского процессуального кодекса РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 157 комбинированного вида»
Приволжского района г. Казани об отсрочке исполнения решения
Приволжского районного суда г.Казани от 13 июня 2015 года по
гражданскому делу по заявлению прокурора Приволжского района г. Казани,
действующего в интересах неопределенного круга лиц к Муниципальному
автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №
157 комбинированного вида» Приволжского района г. Казани,
Исполнительному комитету муниципального образования г. Казани об
обязании выполнить санитарно-эпидемиологические требования
удовлетворить.

Исполнение решения Приволжского районного суда г.Казани от 13
июня 2015 года по заявлению прокурора Приволжского района г. Казани,
действующего в интересах неопределенного круга лиц к Муниципальному
автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №
157 комбинированного вида» Приволжского района г. Казани,'
Исполнительному комитету муниципального образования г. Казани об
обязании выполнить санитарно-эпидемиологические требования отсрочить до
01 сентября 2021 года включительно.

На определение может быть подана частная жалоба в Верховный суд
РТ в течение 15 дней со дня вынесения определения через Приволжский
районный суд г.Казани.

Судья. Копия верна: подпись

?
__ / о  , ^

Судья Приволжского
районного суда г.Казани А .Е. Алтынбекова

Г ' 1 _• ЙкЯ’Й • !
л  XV. •: г :•<- АЩГ „л ," ' #

' /

4